

## Príloha č. 5 RD – Cenník služieb

### Letná údržba

P. č.	Požadovaná služba	Merná jednotka	Jednotková cena služby v € (bez DPH)	Jednotková cena služby v € (s DPH)
1.	Pravidelné kosenie + odvoz a likvidácia odpadu, počet 3 kosení interval každých 6 týždňov (od 1.5. – 30.9.)	kosenie m <sup>2</sup>	0,30	0,36
		odvoz odpadu m <sup>2</sup>	0,30	0,36
2.	Jednorazové kosenie (porast od výšky 15 cm do 1 m)	m <sup>2</sup>	0,40	0,48
3.	Strihanie kríkov a živých plotov	m <sup>2</sup>	4,00	4,80
4.	Odstraňovanie náletových burín	m <sup>2</sup>	4,00	4,80
5.	Odstraňovanie divo rastúcich (náletových) kríkov a drevín	m <sup>2</sup>	5,00	6,00
6.	Odstraňovanie buriny mechanickou alebo chemickou cestou	m <sup>2</sup>	2,00	2,40
7.	Odstraňovanie popínavých rastlín z budov	m <sup>2</sup>	5,00	6,00
8.	Orezávanie stromov, priemer kmeňa do 300mm	ks	20,00	24,00
9.	Orezávanie stromov, priemer kmeňa nad 300mm	ks	70,00	84,00
10.	Orezanie stromov špeciálnou (horolezeckou) technikou	ks	250,00	300,00
11.	Výrub stromov priemer kmeňa do 300mm	ks	60,00	72,00
12.	Výrub stromov priemer kmeňa nad 300mm	ks	90,00	108,00
13.	Výrub stromov špeciálnou (horolezeckou) technikou	ks	300,00	360,00
14.	Výsadba stromov	ks	60,00	72,00
15.	Odvoz a likvidácia odpadu	m <sup>2</sup>	0,50	0,60
16.	Hrabanie lístia a jarné vyhrabanie trávnik po zimnom období	m <sup>2</sup>	0,10	0,12
17.	Zber odpadkov	m <sup>2</sup>	1,00	1,20
18.	Manipulácia s odpadom	hod.	40,00	48,00
19.	Pristavenie kontajnera	ks	200,00	240,00
20.	Prenájom kontajnera	deň	10,00	12,00
21.	Plošina na orez drevín vo výškach	deň	130,00	156,00

## Zimná údržba

P. č.	Požadovaná služba	Merná jednotka	Jednotková cena služby v € (bez DPH)	Jednotková cena služby v € (s DPH)
1.	Paušálna úhrada za udržiavanie pohotovostnej služby na zimnú údržbu	mes.	20 000,00	24.000,00
2.	Ručné odhŕňanie snehu	m <sup>2</sup>	0,35	0,42
3.	Posyp soľou s následným odhrnutím kaše	m <sup>2</sup>	0,40	0,48
4.	Ručné odhŕňanie snehu s posypom štrkom alebo drťou	m <sup>2</sup>	0,40	0,48
5.	Strojové odhŕňanie snehu iné než v bode p. č. 15 a p. č. 16	hod.	65,00	78,00
6.	Nakladanie snehu	hod.	30,00	36,00
7.	Nákladné auto do 12 t úžitkovej hmotnosti (pristavenie vozidla, čakacia doba na naloženie snehu)	hod.	22,00	26,40
8.	Odvoz snehu	hod.	30,00	36,00
9.	Posyp soľou (bez odhŕňania snehu)	m <sup>2</sup>	0,25	0,30
10.	Posyp štrkom alebo posypovou drťou	m <sup>2</sup>	0,25	0,30
11.	Rozbýjanie ľadu s hrúbkou nad 1 cm	m <sup>2</sup>	1,50	1,80
12.	Odstraňovanie cencúľov	bm	1,50	1,80
13.	Odpratávanie snehu zo striech budov	m <sup>2</sup>	1,50	1,80
14.	Strojové odhŕňanie snehu s posypom	hod.	80,00	96,00
15.	Odhŕňanie snehu traktorovými radlicami	hod.	35,00	42,00
16.	Odhŕňanie snehu malými radlicami (multikára)	hod.	35,00	42,00